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ler, hvis kvalitet, virkning og sikkerhed er blevet 
vurderet sundhedsfagligt inden markedsførin- 
gen. Den hollandske ordning med cannabis gi- 
ver mig derfor ikke anledning til at foretage mig 
yderligere. 

Spm. nr. S 4719 

Til økonomi- og erhvervsministeren (8/9 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen har etableret en internet- 
portal, Virk.dk, som ikke kan bruges af alle virk- 
somheder, men kun af de, der har bestemte 
EDB-programmer, primært Microsoft, og hvad 
ministeren vil gøre for at ændre dette og sikre, 
at det ikke sker igen?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det helt grundlæggende, at når 
offentlige myndigheder benytter IT, så skal det 
være med programmer, der sikrer tilgængelig- 
hed for alle. Derfor håber spørgeren, at ministe- 
ren nu vil gribe ind og sikre, at Virk.dk bliver 
ændret, så alle kan bruge den og samtidig sikre, 
at hverken Erhvervs- og Selskabsstyrelsen eller 
andre offentlige myndigheder gentager brøle- 
ren. 

Svar (1719 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
For at komme på Virk.dk skal brugeren anvende, 
et almindeligt internetprogram (en såkaldt 
browser). Det er ikke korrekt, at primært virk- 
somheder, der bruger det Microsoft-producere- 
de program Internet Explorer, kan anvende por- 
talen. Virk.dk er designet, så den kan benyttes 
af de mest udbredte browsere -  både Internet 
Explorer, Netscape, Mozilla og Opera. Virk.dk 
fungerer også på den såkaldte »open source« 
platform Linux. Det betyder, at brugergrupper, 
der tilhører dette åbne ikke-kommercielle »mil- 
jø«, allerede nu har adgang til Virk.dk. 

Det er dog rigtigt, at enkelte brugergrupper 
endnu ikke har adgang til Virk.dk (eksempelvis 
brugere, der har adgang til internettet fra Mac- 

intosh-computere). Det skyldes, at der i dag ikke 
er fuld enighed om fælles digitale standarder på 
alle områder, og der eksisterer et utal af mere el- 
ler mindre udbredte tekniske platforme. Virk 
A/S har derfor som de fleste andre portal-leve- 
randører vurderet, at det ville være for omkost- 
nings- og risikofyldt at forsøge at gabe over alle 
brugergruppers platforme fra begyndelsen. Det 
gav for store tekniske faldgruber eksempelvis i 
forbindelse med anvendelse af digital signatur, 
hvis alle skulle integreres. Ønsket om at risiko- 
minimere har derfor udelukket enkelte mindre 
brugergrupper fra Virk.dk. 

I det konkrete tilfælde, der har været nævnt 
i medierne, har fokus været på Macintosh-bru- 
gerne. Virk.dk's primære målgruppe er faggrup- 
per med mange administrative opgaver. De har 
kun i yderst begrænset omfang adgang til inter- 
nettet fra Macintosh-computere, og Macintosh- 
brugerne har derfor ikke været prioriteret højest 
i udviklingen af portalen. Virk A/S arbejder dog 
på også at integrere Macintoshs tekniske plat- 
form på Virk.dk. I løbet af en måned kan også 
Macintosh-brugere få glæde af portalens basis- 
funktioner. Version 2 af Virk.dk ventes inden for 
6-8 måneder. Her undersøges det, om man in- 
denfor de økonomiske rammer kan tilrette por- 
talen yderligere, så Macintosh-brugere kan an- 
vende de mere avancerede funktioner. Da der er 
tale om en pragmatisk tilgang, hvor man bevidst 
satser på, at de store brugergrupper får et vel- 
fungerende produkt, vil der ved version 2 af 
Virk.dk sandsynligvis stadig være andre margi- 
nalbrugergrupper, der ikke kommer med. 

Regeringen arbejder for at sikre den bredest 
mulige appel i målgruppen, når offentlige myn- 
digheder benytter it-løsninger. Men edb-platfor- 
me udvikles løbende og standarder ændres, og 
derfor vil det næppe være realistisk i alle tilfæl- 
de at få alle med. 

Spm. nr. S 4506 

Til socialministeren (27/8 03) af: 
René Skau Björnsson (S): 
»Mener ministeren, at Århus Kommune lever op 
til ligebehandlingsprincippet, når de har givet 
afslag på en forhøjelse af et køleskab efter § 102 
i serviceloven med henvisning til, at den handi- 
cappede bør planlægge sit brug af madvarer på 
en sådan måde, at madvarer placeres på øverste 


